Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre
Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, Pouso Alegre / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

PORTARIA 189/2020 - POA/IFSULDEMINAS
5 de fevereiro de 2020

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA EO DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRETECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi
delegada pela Portaria nº 1.065 de 19 de Julho de 2019, publicada no DOU em 23 de Julho de 2019, RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores e discentes, relacionados abaixo, para comporem o Colegiado dos
Cursos Técnicos em Edificações Integrado ao Ensino Médio e Subsequente do IFSULDEMINAS – Campus Pouso
Alegre:

I – Pres idente/Coordenadora de Curso: I – Pres idente/Coordenadora de Curso: Pablyne Sant’Ana Cristeli

Vice-presidente/Vice-coordenador: Régis Marciano de Souza

II – Membros  Docentes :II – Membros  Docentes :

Titulares:

- Rodolfo Henrique Freitas Grillo

- Fabiana Rezende Cotrim

Suplentes:

- Luciana Simionatto Guinesi

- Samuel Santos de Souza Pinto

III – Membros  Técnicos  Adminis trativos  em Educação:III – Membros  Técnicos  Adminis trativos  em Educação:

Titulares:

- Gilmar Rodrigo Muniz

- Priscilla Barbosa Andery

Suplentes:

- Rodrigo Janoni Carvalho

- Danilo Fernandes da Silva

IV – Membros  Discentes :IV – Membros  Discentes :

Titulares:

- Tiago Francisco Pereira

- Wagner Silveira Vilas Boas

Suplentes:

- Gabriel Igor Silva Ramos

- Caio Henrique de Souza da Silva

Art. 2° Esta portaria entra em vigor a partir desta data e tem validade até 13 de setembro de 2021.

(Assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da Si lvaAlexandre Fieno da Si lva

Diretor-geral  Substituto do IFSULDEMINAS - Campus  Pouso AlegreDiretor-geral  Substituto do IFSULDEMINAS - Campus  Pouso Alegre

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Al exa ndr e Fi eno da  Si l vaAl exa ndr e Fi eno da  Si l va , DI RETO R - SUB-CHEFI A - PO ADI RETO R - SUB-CHEFI A - PO A, em 05/02/2020 11:15:42.

Este documento foi emiMdo pelo SUAP em 04/02/2020. Para comprovar sua autenMcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

45331
534c889ccd

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: